
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГУЛЬКЕВИЧСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 18.02.2025
г. Гулькевичи

№ 247

Об утверждении сведений о порядке сбора 
информации и методике расчета целевых 
показателей муниципальной программы 

муниципального образования 
Гулькевичский район 

«Социальная поддержка граждан»

В соответствии с пунктом 2.6 раздела 2 «Требования к структуре, 
целеполаганию и содержанию муниципальных программ», пунктом 3.6 
раздела 3 «Этапы разработки муниципальных программ» Положения о системе 
управления муниципальными программами муниципального образования 
Гулькевичский район, утвержденного постановлением администрации 
муниципального образования Гулькевичский район от 31 октября 2024 г. 
№ 1723 «Об утверждении Положения о системе управления муниципальными 
программами муниципального образования Гулькевичский район», в целях 
реализации муниципальной программы муниципального образования
Гулькевичский район «Социальная поддержка граждан», утвержденной 
постановлением администрации муниципального образования Гулькевичский 
район от 14 октября 2014 г. № 1833, п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить сведения о порядке сбора информации и методике расчета 
целевых показателей муниципальной программы муниципального образования 
Гулькевичский район «Социальная поддержка граждан» согласно приложению 
к настоящему постановлению.

2. Отделу контроля, взаимодействия с поселениями и общественными 
организациями администрации муниципального образования Гулькевичский 
район (Дубниченко С.В.) осуществлять постоянный контроль за сведениями о 
порядке сбора информации и методике расчета целевых показателей 
муниципальной программы муниципального образования Гулькевичский район 
«Социальная поддержка граждан» и обеспечить при необходимости 
своевременное внесение в них соответствующих изменений.

3. Управлению информатизации, связи и взаимодействию 
со СМИ администрации муниципального образования Гулькевичский



2

район (Ештокин Д.В.) разместить настоящее постановление на официальном 
сайте муниципального образования Гулькевичский район в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в разделе 
«Муниципальные программы».

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
первого заместителя главы муниципального образования Гулькевичский район 
Кливцову О.Г.

5. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава муниципального образования
Гулькевичский район А.А. Шишикин



Приложение

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением администрации 
муниципального образования 
Г улькевичский район 
от 18.02.2025 № 247

СВЕДЕНИЯ
о порядке сбора информации и методике расчета 

целевых показателей муниципальной программы муниципального 
образования Гулькевичский район 
«Социальная поддержка граждан»

№ п/п Наименование целевого Единица Тенденция Методика расчета Источник исходных данных Ответственный за Временные
показателя измерен развития целевого для расчета значения сбор данных и характеристики

ия (по целевого показателя (формирования данных) расчет целевого целевого
ОКЕИ) показателя (формула), целевого показателя показателя показателя

алгоритм
формирования

формул,
методологические 

пояснения к 
базовым 

показателям, 
используемым в 

формуле



2

1 2 3 4 5 6 7 8
1.1 Количество социально 

ориентированных 
некоммерческих 
организаций, которым 
оказана государственная 
поддержка в форме 
финансовой поддержки 
(НКОф п)

единиц увеличение
значений

показатель
рассчитывается
суммарно

протокол заседания 
конкурсной комиссии по 
отбору заявок на 
предоставление субсидий 
из бюджета 
муниципального 
образования Гулькевичский 
район социально 
ориентированным 
некоммерческим 
организациям (далее -  
СОНКО), осуществляющим 
свою деятельность на 
территории 
муниципального 
образования Гулькевичский 
район

отдел 
контроля, 

взаимодейст­
вия с

поселениями и 
общественным 

и
организациями 
администрации 
муниципально­
го образования 
Гулькевичский 
район (далее -  

отдел 
контроля)

ежекварталь­
ная, показатель 
по состоянию 
на 1 апреля, 
на 1 июля, 

на 1 октября 
текущего 
финансового 
года, не 
позднее 
20 числа меся­
ца следующего 
за отчетным; 
годовая, 
показатель 
на 1 января 
года, следую­
щего за отчет­
ным финансо­
вым годом, не 
позднее 
15 февраля 
года, следую­
щего за отчет­
ным годом

1.2 Охват населения муници­
пального образования 
Г улькевичский район в 
процессе реализации 
социально ориентирован­
ными некоммерческими 
организациями обществен-

чело­
век

увеличение
значений

показатель
рассчитывается
суммарно

отчетность СОНКО о 
достижении результата 
предоставления субсидии

отдел контроля ежекварталь­
ная, показатель 
по состоянию 
на 1 апреля, 
на 1 июля, 
на 1 октября 
текущего 
финансового



3

1 2 3 4 5 6 7 8
но-полезных программ года, не 

позднее 
20 числа меся­
ца следующего 
за отчетным; 
годовая, 
показатель на 
1 января года, 
следующего за 
отчетным 
финансовым 
годом, не 
позднее 
15 февраля 
года, следую­
щего за отчет­
ным годом

1.3 Количество мероприятий, 
проведенных социально 
ориентированными 
некоммерческими 
организациями в ходе 
реализации общественно 
полезных программ

единиц увеличение
значений

показатель
рассчитывается
суммарно

отчетность СОНКО о 
достижении результата 
предоставления субсидии

отдел контроля ежекварталь­
ная, показатель 
по состоянию 
на 1 апреля, 
на 1 июля, 
на 1 октября 
текущего 
финансового 
года, не 
позднее 
20 числа меся­
ца следующего 
за отчетным; 
годовая, 
показатель на 
1 января года,



4

1 2 3 4 5 6 7 8
следующего за 
отчетным 
финансовым 
годом, не 
позднее 
15 февраля 
года, следую­
щего за отчет­
ным годом

1.4 Количество получателей 
ежемесячных денежных 
выплат к пенсиям, 
дополнительное пенсионное 
обеспечение

чело­
век

увеличение
значений

показатель
рассчитывается
суммарно

данные муниципального
казенного учреждения
«Централизованная
бухгалтерия
муниципального
образования Г улькевичский
район»

отдел контроля ежекварталь­
ная, показатель 
по состоянию 
на 1 апреля, 
на 1 июля, 
на 1 октября 
текущего 
финансового 
года, не 
позднее 
20 числа меся­
ца следую­
щего за отчет­
ным; 
годовая, 
показатель на 
1 января года, 
следующего за 
отчетным 
финансовым 
годом, не 
позднее 
15 февраля 
года, следую-



5

1 2 3 4 5 6 7 8
щего за отчет­
ным годом

1.5 Количество получателей 
ежемесячных денежных 
выплат Почетным гражданам

чело­
век

показатель
рассчитывается
суммарно

данные муниципального
казенного учреждения
«Централизованная
бухгалтерия
муниципального
образования Г улькевичский
район»

отдел контроля ежекварталь­
ная, показатель 
по состоянию 
на 1 апреля, 
на 1 июля, 
на 1 октября 
текущего 
финансового 
года, не 
позднее 
20 числа меся­
ца следующего 
за отчетным; 
годовая, 
показатель на 
1 января года, 
следующего за 
отчетным 
финансовым 
годом, не 
позднее 
15 февраля 
года, следую­
щего за отчет­
ным годом



6

1 2 3 4 5 6 7 8
1.6 Количество получателей 

единовременных денежных 
выплат, получивших медаль 
«За выдающийся вклад в 
развитие Гулькевичского 
района»

чело­
век

показатель
рассчитывается
суммарно

Решение о награждении 
медалью муниципального 
образования Г улькевичский 
район «За выдающийся 
вклад в развитие 
Гулькевичского района»

отдел контроля ежекварталь­
ная, показатель 
по состоянию 
на 1 апреля, 
на 1 июля, 
на 1 октября 
текущего 
финансового 
года, не 
позднее 
20 числа меся­
ца следующего 
за отчетным; 
годовая, 
показатель на 
1 января года, 
следующего за 
отчетным 
финансовым 
годом, не 
позднее 
15 февраля 
года, следую­
щего за отчет­
ным годом



7

1 2 3 4 5 6 7 8
1.7 Количество получателей 

единовременных денежных 
выплат, граждан Российской 
Федерации, прошедших 
отбор в военном 
комиссариате 
Г улькевичского и 
Кавказского муниципальных 
районов и заключивших 
контракт о прохождении 
военной службы в 
Вооруженных силах 
Российской Федерации для 
выполнения задач 
специальной военной 
операции на территориях 
Донецкой Народной 
Республики, Луганской 
Народной Республики, 
Запорожской области, 
Херсонской области и 
Украины

чело­
век

показатель
рассчитывается
суммарно

отдел по взаимодействию с 
правоохранительными 
органами и военным 
вопросам администрации 
муниципального 
образования Гулькевичский 
район

отдел контроля ежекварталь­
ная, показатель 
по состоянию 
на 1 апреля, 
на 1 июля, 
на 1 октября 
текущего 
финансового 
года, не 
позднее 
20 числа 
месяца
следующего за 
отчетным; 
годовая, 
показатель на 
1 января года, 
следующего за 
отчетным 
финансовым 
годом, не 
позднее 
15 февраля 
года,
следующего за
отчетным
годом

Первый заместитель главы 
муниципального образования 
Г улькевичский район О.Г. Кливцова


